关于举办2017年《广东省手术室专科护士培训班》的通知

为贯彻实施卫生部《中国护理事业发展规划纲要（2016-2020）》和《广东省“十三五”护理规划》，加快我省护理服务水平与国内、国际护理服务水平接轨，进一步提升手术室的护理水平，培养一批高、精、尖的手术室专科护士队伍；广东省护理学会手术室护理专业委员会将于今年继续举办手术室专科护士培训班，学员完成所有培训课程并考核合格后，由广东省护理学会手术室护理专业委员会授予《广东省手术室专科护士结业证书》，并授予国家级继续教育I类学分10 分；项目编号：2017-14-02-268 (国)）。欢迎广大护理同仁踊跃报名。具体事宜通知如下：

一、培训目标

通过手术室专科护士培训及考核，培养一批临床专业化护理骨干，达到提升我省手术室专科护理人员的整体素质，促进手术室护理专业化发展的目的。
二、培训内容
1. 理论培训：护理管理、手术配合技能、手术仪器设备使用技能、护士评判性思维及沟通技巧、围术期护理、手术室医院感染控制、教学培训与科研等方面及手术室护理领域的新进展。

2.临床实践培训：分批派到通过认证的培训基地（医院）实习，分七个专科轮转，进行一对一的临床指导。

三、培训周期

共3个月：1个月理论，2个月临床实践。

四、报名条件

1、热爱本职工作，工作责任心强，能刻苦钻研业务。
2、学历及年资要求：大专毕业从事本专科护理工作5年；本科毕业从事本专科工作3年；硕士毕业从事本专业工作2年，护理师以上职称。
3、在广东省二级以上医院和有条件的各地、市、县医院和社区医院工作的注册护士。
五、录取办法

达到以上条件的护士自愿报名，单位推荐，专业委员会将通过该专业入学考核后拟录取的学员名单上报广东省护理学会统一审核后择优录取。

开班时间拟定：2017年7月上旬，具体时间见第二轮通知。

六、培训班费用
7500元/人：含培训费、实习费、资料费及证书费、考核费；住宿可统一安排（约60元-80元/人/天），费用回单位报销。
七、报名方式

1、符合参加培训资格的学员需填写《专科护士培训报名申报表》（见附件），并由单位审核批准、加盖单位公章后方可报名，同时发一份电子版至gdsssszk@qq.com
2、报名时提供资料：学员本人身份证复印件、护士执业注册证复印件、毕业证复印件、职称资格证复印件各1份。

3、入学理论考试内容参考资料：《手术室护理实践指南》、近期8年国家发布的与手术室相关的规范、手术配合相关知识。

邮  寄：广州市中山二路106号广东省人民医院手术室别逢桂老师收，邮政编码：510080。

联系邮箱：gdsssszk@qq.com
联系电话：020-83827812-60601或60710

联系人：别逢桂、常后婵

报名截止时间：2017年6月25日。初审通过的学员将会在2017年6月30日前收到考试通知。

                                     广东省护理学会

                                  手术室护理专业委员会

                                    2017年5月18日

附表
广东省护理学会专科护士培训申请表
	姓 名

	性 别

	出生

年月

	英语水平

	照片

	职 务

	职 称

	最高

学历

	第一学历

	 护理工作年限

	 专科护士工作年限

	单位

	科室

	邮政编码

	邮 箱

	 QQ 号

	近5年在各级杂志发表论文数

	 电话号码

	护士注册号

	身份证号

	学习经历

	 工作经历

	 专业主要成绩

	工作单位意见
	                                      签 名：
        盖 章：

     年   月    日

（本表复制有效）                  填表日期：    年   月    日